

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2018 г.

" " 2018 г.

(Наименование стройки)

Номер заказа 0

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № КР

Чертежи марки КР

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № Чертежи марки КЖ-0

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	246,31	1 279,19 тыс. руб.
Строительные работы	246,31	1 279,19 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	873,11	873,11 чел.-ч.
Средства на оплату труда	7,82	199,09 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 Московская область март 2018 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Фундаменты											
1	ТЕР Московской обл., 08-01-003-3, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 2 слоя Зарплата Эксплуатация машин Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 изолируем ой поверхност и	0,5	4 257,72			08-01-003-3			
					171,45		85,73		25,45	2 181,70	
					163,32		81,66		5,77	471,18	
					3 922,95		1 961,48		5,81	11 396,17	
				%	122		104,59	122*0,85= 104		2 268,97	
				%	80		68,58	80*0,8= 64		1 396,29	
			чел-ч	20,1							10,05
							2 302,04			17 714,31	10,05
2	ТЕР Московской обл., 08-01-003-7, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону Зарплата Эксплуатация машин Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 изолируем ой поверхност и	1,7	1 176,02			08-01-003-7			
					201,61		342,74		25,45	8 722,66	
					75,93		129,08		5,02	647,99	
					898,48		1 527,42		6,23	9 515,80	
				%	122		418,14	122*0,85= 104		9 071,57	
				%	80		274,19	80*0,8= 64		5 582,50	
			чел-ч	21,2							36,04
							2 691,57			33 540,52	36,04
3	ТЕР Московской обл., 08-01-003-5, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Гидроизоляция стен, фундаментов боковая оклеечная по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя Зарплата Эксплуатация машин Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 изолируем ой поверхност и	0,8	3 490,01			08-01-003-5			
					445,07		356,06		25,45	9 061,63	
					155,34		124,27		5,43	674,80	
					2 889,60		2 311,68		5,58	12 899,17	
				%	122		434,39	122*0,85= 104		9 424,10	
				%	80		284,85	80*0,8= 64		5 799,44	
			чел-ч	46,8							37,44
							3 511,25			37 859,14	37,44
4	ТЕР Московской обл., 08-01-003-3, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 2 слоя Зарплата Эксплуатация машин Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2 изолируем ой поверхност и	0,23	4 257,72			08-01-003-3			
					171,45		39,43		25,45	1 003,58	
					163,32		37,56		5,77	216,74	
					3 922,95		902,28		5,81	5 242,24	
				%	122		48,10	122*0,85= 104		1 043,72	
				%	80		31,54	80*0,8= 64		642,29	
			чел-ч	20,1							4,62
							1 058,91			8 148,57	4,62
5	ТЕР Московской обл., 07-01-001-2, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Укладка блоков и плит ленточных фундаментов при глубине котлована до 4 м, масса конструкций до 1,5 т Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 шт. сборных конструкци й	0,23	5 402,02			07-01-001-2			
					811,40		186,62		25,45	4 749,53	
					3 374,90		776,23		7,99	6 202,05	
					411,38		94,62		25,45	2 408,01	
					1 215,72		279,62		10,28	2 874,45	
				%	130		365,61	130*0,85= 111		7 944,87	
				%	85		239,05	85*0,8= 68		4 867,13	
			чел-ч	91,58							21,06
5,1	Фундаментные блоки - ФБС-24-3-6т Базисная стоимость: = [1 523 / 1,18]		шт	23	1 290,68		29 685,64		1	29 685,64	
							31 532,77			56 323,67	21,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
6	ТЕР Московской обл., 07-01-001-1, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Укладка блоков и плит ленточных фундаментов при глубине котлована до 4 м, масса конструкций до 0,5 т	100 шт. сборных конструкций	0,35	3 575,40			07-01-001-1				
		Зарплата			632,51		221,38		25,45	5 634,08		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2 412,39		844,34		7,97	6 729,36		
		Материальные ресурсы			310,95		108,83		25,45	2 769,79		
		НР от ФОТ	%	130			185,68		10,27	1 906,88		
		СП от ФОТ	%	85			429,27	130*0,85= 111		9 328,30		
		Затраты труда	чел-ч	72,37			280,68	85*0,8= 68		5 714,63	25,33	
6,1		Фундаментные блоки - ФБС-12-3-6т	шт	8	720,34		5 762,72		1	5 762,72		
		Базисная стоимость: = [850 / 1,18]										
6,2		Фундаментные блоки - ФБС-9-3-6т	шт	27	628,81		16 977,87		1	16 977,87		
		Базисная стоимость: = [742 / 1,18]										
							24 701,94			52 053,84	25,33	

Подраздел: Фундаментная плита ленточный фундамент

7	ТЕР Московской обл., 06-01-001-22, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,197	116 989,91			06-01-001-22			
		Зарплата			3 951,91		778,53		25,45	19 813,49	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 730,18		734,85		8,24	6 055,13	
		Материальные ресурсы			387,53		76,34		25,45	7 942,94	
		НР от ФОТ	%	105	109 307,82		21 533,64		5,59	120 373,05	
		СП от ФОТ	%	65			897,61	105*0,85= 89		19 363,22	
		Затраты труда	чел-ч	446,04			555,67	65*0,8= 52		11 313,34	87,87
7,1	ТССЦ Московской обл., 401-0066, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-19,9955	665,00		- 13 297,01		5,44	- 72 335,72	
7,2	ТССЦ Московской обл., 401-0009, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	м3	14	725,37		10 155,18		5,58	56 665,90	
7,3	ТССЦ Московской обл., 401-0634, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 900 кг/м3, крупность заполнителя 10 мм, класс В 7,5 (М100)	м3	5,7	905,88		5 163,52		3,1	16 006,90	
7,4	ТССЦ Московской обл., 402-0110, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	Смесь сухая гидроизоляционная проникающая "Кальматрон" (ТУ 5745-001-47517383-00) Базисная стоимость: = [100 / 1,18]	кг	140	84,75		11 865,00		1	11 865,00	87,87
							38 386,99			189 120,31	87,87
	Итого по подразделу: Фундаментная плита ленточный фундамент						38 386,99			189 120,31	87,87

Подраздел: Фундаментные стены

8	ТЕР Московской обл., 06-01-001-22, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,09	116 989,91			06-01-001-22			
		Зарплата			3 951,91		355,67		25,45	9 051,85	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 730,18		335,72		8,24	2 766,30	
		Материальные ресурсы			387,53		34,88		25,45	887,64	
		НР от ФОТ	%	105	109 307,82		9 837,70		5,59	54 992,76	
		СП от ФОТ	%	65			410,08	105*0,85= 89		8 846,15	
		Затраты труда	чел-ч	446,04			253,86	65*0,8= 52		5 168,53	40,14
8,1	ТССЦ Московской обл., 401-0066, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-9,135	665,00		- 6 074,78		5,44	- 33 046,78	
8,2	ТССЦ Московской обл., 401-0009, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	м3	9,135	725,37		6 626,25		5,58	36 974,50	
8,3	ТССЦ Московской обл., 402-0110, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	Смесь сухая гидроизоляционная проникающая "Кальматрон" (ТУ 5745-001-47517383-00) Базисная стоимость: = [100 / 1,18]	кг	90	84,75		7 627,50		1	7 627,50	40,14
							19 372,00			92 380,81	40,14
	Итого по подразделу: Фундаментные стены						19 372,00			92 380,81	40,14

Подраздел: Фундаментные колонны

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
9	ТЕР Московской обл., 06-01-001-2, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Устройство бетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом до 3 м3 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,013	69 293,85 4 567,82 2 576,18 383,76 62 149,85		59,38 33,49 4,99 807,95 67,59 41,84	06-01-001-2	25,45 8,9 25,45 6,13	1 511,26 298,06 126,97 4 952,72 1 458,02 851,88		6,96
9,1	ТССЦ Московской обл., 401-0023, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)	м3	-1,326	560,00				6,23	-4 626,15		
9,2	ТССЦ Московской обл., 401-0009, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	м3	1,326	725,37		961,84 1 229,53		5,58	5 367,07 9 812,86	6,96	
Итого по подразделу: Фундаментные колонны							1 229,53			9 812,86		6,96
Подраздел: Монолитная плита с отм. -0,450, -0,080												
10	ТЕР Московской обл., 06-01-041-12, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Устройство перекрытий по стальным балкам и монолитных участков при сборном железобетонном перекрытии площадью более 5 м2 приведенной толщиной до 200 мм Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 в деле	0,28	117 196,66 6 555,51 4 414,32 537,72 106 226,83		1 835,54 1 236,01 150,56 29 743,51 2 085,41 1 290,97	06-01-041-12	25,45 8,44 25,45 5,53	46 714,56 10 431,92 3 831,79 164 481,62 44 986,25 26 284,10		212,45
10,1	ТССЦ Московской обл., 401-0066, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-28,42	665,00				5,44	-102 812,19		
10,2	ТССЦ Московской обл., 401-0009, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	м3	28,42	725,37		20 615,02 37 907,16		5,58	115 031,79 305 118,05	212,45	
Итого по подразделу: Монолитная плита с отм. -0,450, -0,080							37 907,16			305 118,05		212,45
Итого по разделу: Фундаменты							162 694,16			802 072,08		481,97
Раздел: Перемычки												
11	ТЕР Московской обл., 07-05-007-10, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Укладка перемычек массой до 0,3 т Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 шт. сборных конструкций	0,2	1 068,37 153,91 784,51 122,58 129,95		30,78 156,90 24,52 25,99 85,72 55,30	07-05-007-10	25,45 8,92 25,45 6,24	783,40 1 399,57 623,93 162,18 1 857,68 1 125,86		3,52
11,1		ЗПБ 15-37п	шт	16	771,19		12 339,04		1	12 339,04		
11,2		ЗПБ 30-8п	шт	4	1 008,47		4 033,88 16 727,61		1	4 033,88 21 701,61	3,52	
12	ТЕР Московской обл., 07-01-021-1, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Укладка перемычек при наибольшей массе монтажных элементов в здании до 5 т, масса перемычки до 0,7 т Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 шт. сборных конструкций	0,02	4 053,94 845,60 3 096,58 483,84 111,76		16,91 61,93 9,68 2,24 34,57 22,60	07-01-021-1	25,45 8,92 25,45 6,13	430,41 552,43 246,27 13,70 751,11 460,14		1,94
12,1		ЗПБ 30-37п	шт	2	3 470,34		6 940,68 7 078,93		1	6 940,68 9 148,47	1,94	
13	ТЕР Московской обл., 06-01-034-9, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Устройство перемычек Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов	100 м3 железобетона в деле	0,0015	180 856,30 13 763,52 7 544,29 880,22		20,65 11,32 1,32	06-01-034-9	25,45 8,43 25,45	525,42 95,40 33,60		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			159 548,49		239,32		5,44	1 301,92	
		НР от ФОТ	%	105			23,07	105*0,85= 89		497,53	
		СП от ФОТ	%	65			14,28	65*0,8= 52		290,69	
		Затраты труда	чел-ч	1593							2,39
13,1	ТССЦ Московской обл., 401-0066, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	Исключен Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-0,15225	665,00		- 101,25		5,44	- 550,78	
13,2	ТССЦ Московской обл., 401-0009, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	м3	0,15225	725,37		110,44		5,58	616,24	
							317,83			2 776,42	2,39
Итого по разделу: Перемычки							24 124,37			33 626,50	7,85
Раздел: Плита перекрытия											
14	ТЕР Московской обл., 06-01-041-12, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Устройство перекрытий по стальным балкам и монолитных участков при сборном железобетонном перекрытии площадью более 5 м2 приведенной толщиной до 200 мм	100 м3 в деле	0,214	117 196,66			06-01-041-12			
		Зарплата			6 555,51		1 402,88		25,45	35 703,27	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			4 414,32		944,66		8,44	7 972,97	
		Материальные ресурсы			537,72		115,07		25,45	2 928,58	
		НР от ФОТ	%	105	106 226,83		22 732,54		5,53	125 710,96	
		СП от ФОТ	%	65			1 593,85	105*0,85= 89		34 382,35	
		Затраты труда	чел-ч	758,74			986,67	65*0,8= 52		20 088,56	162,37
14,1	ТССЦ Московской обл., 401-0066, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	Исключен Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-21,721	665,00		- 14 444,47		5,44	- 78 577,89	
14,2	ТССЦ Московской обл., 401-0009, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 257/пр	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	м3	21,721	725,37		15 755,76		5,58	87 917,15	
							28 971,89			233 197,37	162,37
15	ТЕР Московской обл., 08-02-007-1, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Армирование кладки стен и других конструкций	1 т металлических изделий	0,013	7 774,51			08-02-007-1			
		Зарплата			506,02		6,58		25,45	167,42	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			46,89		0,61		8,97	5,47	
		Материальные ресурсы			3,11		0,04		25,45	1,03	
		НР от ФОТ	%	122	7 221,60		93,88		5,56	521,98	
		СП от ФОТ	%	80			8,08	122*0,85= 104		175,19	
		Затраты труда	чел-ч	63,73			5,30	80*0,8= 64		107,81	0,83
							114,45			977,87	0,83
Итого по разделу: Плита перекрытия							29 086,34			234 175,24	163,20
Раздел: Кровля											
16	ТЕР Московской обл., 10-01-002-1, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	Установка стропил	1 м3 древесины в конструкции	4,83	2 302,00			10-01-002-1			
		Зарплата			200,19		966,92		25,45	24 608,06	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			38,22		184,60		8,41	1 552,51	
		Материальные ресурсы			2,03		9,80		25,45	249,53	
		НР от ФОТ	%	118	2 063,59		9 967,14		4,33	43 157,71	
		СП от ФОТ	%	63			1 152,53	118*0,85= 100		24 857,59	
		Затраты труда	чел-ч	24,09			615,33	63*0,8= 50		12 428,80	116,35
16,1	ТССЦ Московской обл., 102-8007, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 254/пр	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, сорт II	м3	4,83	1 200,77		5 799,72		4,76	27 606,66	
							18 686,24			134 211,33	116,35
17	ТЕРр Московской обл., 58-12-4, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 263/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю из черепицы	100 м2	1,8	1 364,27			58-12-4			
		Зарплата			146,18		263,12		25,45	6 696,51	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			9,47		17,05		9,62	163,98	
		Материальные ресурсы			1,08		1,94		29,56	57,46	
		НР от ФОТ	%	83	1 208,62		2 175,52		3,98	8 658,55	
		СП от ФОТ	%	65			220,00	83*0,85= 71		4 795,32	
		Затраты труда	чел-ч	18,41			172,29	65*0,8= 52		3 512,06	33,14
17,1	ТССЦ Московской обл., 102-8007, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 254/пр	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, сорт II	м3	2,66877	1 200,77		3 204,58		4,76	15 253,80	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							6 052,56			39 080,22	33,14
18	ТЕР Московской обл., 12-01-015-1, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	100 м2 изолируем ой поверхност и		0,8	1 784,95			12-01-015-1			
	Устройство пароизоляции оклеечной в один слой										
	Зарплата				164,59		131,67		25,45	3 351,05	
	Эксплуатация машин				80,36		64,29		5,34	343,30	
	в т.ч. зарплата машинистов				2,43		1,94		25,45	49,47	
	Материальные ресурсы				1 540,00		1 232,00		5,21	6 418,72	
	НР от ФОТ	%		120			160,33	120*0,85= 102		3 468,53	
	СП от ФОТ	%		65			86,85	65*0,8= 52		1 768,27	
	Затраты труда	чел-ч		17,51							14,01
18,1	ТССЦ Московской обл., 101-0217, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 254/пр	Гидростеклоизол	м2	80	16,31		1 304,80		3,82	4 984,34	
							2 979,94			20 334,21	14,01
19	ТЕР Московской обл., 12-01-015-2, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 260/пр	100 м2 изолируем ой поверхност и		0,8	1 522,68			12-01-015-2			
	Устройство пароизоляции на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-015-01										
	Зарплата				107,25		85,80		25,45	2 183,61	
	Эксплуатация машин				70,09		56,07		5,32	298,30	
	в т.ч. зарплата машинистов				2,03		1,62		25,45	41,33	
	Материальные ресурсы				1 345,34		1 076,27		4,46	4 800,17	
	НР от ФОТ	%		120			104,90	120*0,85= 102		2 269,44	
	СП от ФОТ	%		65			56,82	65*0,8= 52		1 156,97	
	Затраты труда	чел-ч		11,41							9,13
19,1	ТССЦ Московской обл., 101-0217, приказ Минстроя России №675/пр от 28.02.2017 № 254/пр	Гидростеклоизол	м2	80	16,31		1 304,80		3,82	4 984,34	
							2 684,66			15 692,83	9,13
Итого по разделу: Кровля							30 403,40			209 318,59	172,63
Итого по локальной смете: Чертежи марки КР							246 308,27			1 279 192,41	825,64
НДС										230 254,63	
Итого с НДС										1 509 447,04	

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

